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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Chào năm mới, mừng Đảng,  

mừng Xuân Quý Mão năm 2023 

 

Để triển khai các hoạt động Chào năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân Quý 

Mão năm 2023, kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 – 03/02/2023). Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo ban hành Kế hoạch 

tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa, nghệ thuật, thể dục – thể 

thao, bắn pháo hoa, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa, nghệ thuật, thể dục 

– thể thao, bắn pháo hoa mừng Đảng, mừng Xuân đảm bảo tính truyền thống, giữ 

gìn bản sắc văn hóa dân tộc và kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2023) nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi động 

viên, cổ vũ cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân đẩy mạnh phong trào thi 

đua yêu nước, quyết tâm vượt qua khó khăn, tích cực phấn đấu phát triển kinh tế, 

đảm bảo an sinh xã hội, giữ vững quốc phòng an ninh, thi đua lập thành tích chào 

mừng năm mới Quý Mão năm 2023. 

- Thông qua các hoạt động, góp phần tuyên truyền sau rộng truyền thống 

lịch sử, văn hóa; giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước, khơi dậy tinh thần đại 

đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường; củng cố, bồi đắp niềm tin của 

Nhân dân vào sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo 

của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

2. Yêu cầu: Tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa, nghệ 

thuật, thể dục – thể thao, bắn pháo hoa tạo không khí vui tươi, lành mạnh, đảm bảo 

an toàn tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan 

 - Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan trên hệ thống panô, băng rôn, 

khẩu hiệu, cờ đuôi cá, cổng chào điện tử, hệ thống thông tin cơ sở.... về kỷ niệm 93 

năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2023). Chúc 

mừng năm mới, mừng Xuân Quý Mão 2023 trên địa bàn toàn huyện. 
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 - Tổ chức trang trí tiểu cảnh, thảm hoa, cây cảnh, chỉnh trang, bổ sung đèn 

chiếu sáng nghệ thuật, trang trí cờ hoa, khẩu hiệu trên các tuyến đường chính, khu 

vực trung tâm. 

 - Khu vực Quảng trường 3-4 tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, 

chỉnh trang các bồn hoa, cây xanh và tạo các cụm tiểu cảnh, thảm hoa, đèn trang 

trí… mừng Đảng, mừng Xuân. 

 - Tổ chức trang trí cổng chào, treo cờ trang trí ở các đường làng, ngõ xóm, 

khu phố…. Vận động Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình và 

thực hiện tổng vệ sinh, tạo cảnh quan môi trường sạch, đẹp; tổ chức các hoạt động 

vui chơi, giải trí với quy mô phù hợp đảm bảo an toàn và hiệu quả. 

 - Kiểm tra, tháo dỡ các panô, băng rôn, bảng quảng cáo… đã hư hỏng gây 

mất mỹ quan đô thị trên địa bàn huyện. 

 - Thời gian cụ thể:  

+ Công tác trang trí: hoàn thành trước ngày 11/01/2023 (ngày 20/12 Âm 

lịch), tháo dỡ ngày 10/2/2023 (20/01 Âm lịch). 

+ Công tác tuyên truyền: thực hiện liên tục từ ngày 11/01/2023 (ngày 20/12 

Âm lịch đến ngày 10/2/2023 (20/01 Âm lịch). 

- Tuyên truyền lưu động: Xây dựng tin, bài tuyên truyền xe loa 02 đợt, đến 

các xã, thị trấn, nội dung tuyên truyền: An toàn giao thông; an toàn trật tự xã hội; 

phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội; phòng chống buôn bán, tàng trữ, sử dụng 

pháo nổ; an toàn vệ sinh thực phẩm; về sinh môi trường, mỹ quan đô thị; chống 

hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất lượng trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 

năm 2023, tuyên truyền công tác giao, nhận quân năm 2023. 

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể dục thể thao , bắn 

pháo hoa tầm thấp 

- Văn hóa văn nghệ: Tổ chức đêm nghệ thuật “Mừng Đảng, mừng Xuân 

Quý Mão năm 2023” tại Trung tâm Hành chính huyện (mới). 

- Hoạt động thể dục thể thao: Tổ chức giải Tennis huyện Ea H’Leo “Mừng 

Đảng, mừng Xuân Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2023)”. 

- Hoạt động bắn pháo hoa: Tổ chức bắn pháo hoa tầm thấp tại Trung tâm 

Hành chính huyện (mới) vào lúc 22h00 phút Đêm giao thừa Tết nguyên đán Quý 

Mão, ngày 21/01/2023 (nhằm ngày 30 tháng 12 năm Nhâm Dần). 

(Nội dung hoạt động chính được đính kèm theo Kế hoạch này) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin, Nhà Văn hóa huyện 

- Tham mưu UBND huyện thành lập Ban, các tiểu ban tổ chức điều hành, 

chỉ đạo thực hiện các hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa, nghệ thuật, thể 
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dục – thể thao, bắn pháo hoa Chào năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão 

năm 2023. 

- Tham mưu Ban tổ chức ban hành thể lệ, điều lệ tổ chức các hoạt động văn 

nghệ, thể thao, tuyên truyền mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão trên địa bàn 

huyện. 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể thao, tuyên truyền mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão năm 2023 

đảm bảo theo kế hoạch này. 

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các địa phương, cơ quan, 

đơn vị tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, tuyên truyền, trang trí 

mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão năm 2023 đảm bảo đúng thời gian, thiết thực 

và hiệu quả.  

- Theo dõi diễn biến tổ chức các hoạt động; đồng thời tổng hợp, báo cáo 

UBND huyện về tình hình và kết quả thực hiện. 

2. Đài Truyền thanh và Truyền hình huyện 

- Cử phóng viên bán sát Kế hoạch các hoạt động Chào năm mới, mừng 

Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023, xây dựng chương trình, tăng cường thời 

lượng phát sóng phù hợp trong các chương trình thời sự, các chuyên trang, chuyên 

mục hiện có để tuyên truyền, đưa tin trước và sau Tết nguyên đán. 

- Xây dựng 01 phóng sự có thời từ 10-15 phút về tình hình huyện Ea H’leo 

năm 2022. Trong đó, chú trọng đến những kết quả đạt được, việc thực hiện các chỉ 

tiêu của Huyện ủy, HĐND huyện giao năm 2022. 

3. Công an huyện 

- Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán và tổ chức triển khai trên địa bàn huyện, đảm bảo cho người dân yên 

tâm đón Tết. 

- Bố trí lực lượng tuần tra, bảo vệ chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng 

Xuân và khu vực bắn pháo hoa đêm giao thừa. 

4. Cơ quan quân sự huyện 

- Triển khai đảm bảo công tác trực ban, sẵn sàng chiến đấu. 

- Chủ trì công tác bắn pháo hoa trong đêm giao thừa. 

5. Các cơ quan, ban ngành, tổ chức CT-XH 

- Tổ chức các hình thức tuyên truyền, trang trí cờ, hoa, treo khẩu hiệu tại cơ 

quan, đơn vị nhân dịp mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão năm 2023 đảm bảo ý 

nghĩa, trang trọng.  

6. UBND các xã, thị trấn  
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- Căn cứ nội dung kế hoạch của huyện, xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ, thể thao, tuyên truyền, trang trí nhân dịp Tết Dương lịch 

năm 2023, chào mừng Kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2023) và đón Xuân Quý Mão năm 2023 tại địa phương phù 

hợp, tiết kiệm, trang trọng và gửi kế hoạch về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa 

và Thông tin) trước ngày 05/01/2023.  

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa 

và Thông tin) sau khi kết thúc từng hoạt động. 

IV. KINH PHÍ  

1. Nhà Văn hóa huyện  

Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức các hoạt động bằng nguồn kinh phí sự 

nghiệp Văn hóa – Thông tin, Thể dục – Thể thao được UBND huyện cấp trong 

năm 2023 và nguồn xã hội hóa (nếu có). Riêng hoạt động bắn pháo hoa sử dụng 

100% bằng nguồn kinh phí xã hội hóa. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch  

Có trách nhiệm thẩm định, kiểm tra, tham mưu UBND huyện bố trí nguồn 

kinh phí tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, tuyên truyền, trang trí mừng 

Đảng - mừng Xuân Quý Mão năm 2023 và hướng dẫn đơn vị thanh, quyết toán 

đúng quy định.  

3. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn. 

Bố trí kinh phí tham gia các hoạt động Chào năm mới, mừng Đảng, mừng 

Xuân Quý Mão năm 2023 từ nguồn kinh phí chi hoạt động của cơ quan, đơn vị và 

các nguồn kinh phí đóng góp, tài trợ, xã hội hóa.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, tuyên truyền, 

trang trí mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão năm 2023 trên địa bàn huyện. Trong 

quá trình thực hiện có những vấn đề vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa 

phương phản ánh kịp thời về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để 

tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem xét, quyết định./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Đắk Lắk;;  

- Sở VHTTDL tỉnh Đắk Lắk;; 

- Sở TT-TT tỉnh Đắk Lắk;  

- Thường trực Huyện ủy; 

- CT, các PCT huyện;  

- UBMT TQ VN huyện;  

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;  

- VP HĐND&UBND huyện;  

- Các phòng, ban, ngành của huyện;  

- UBND các xã, thị trấn;  

- Đài TT-TH huyện;  

- Cổng Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, VHTT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

         Nguyễn Văn Hà 
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NỘI DUNG 

Các hoạt động Chào năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023 

I. CÔNG TÁC TRANG TRÍ, CỔ ĐỘNG TRỰC QUAN 

1. Trang trí trên trục đường Điện Biên Phủ. 

- Thay mới hệ thống cổ động trực quan, treo cờ tổ quốc trên các trụ đèn. Đơn 

vị thực hiện: Nhà Văn hóa huyện. 

- Sửa chữa cổng chào điện tử, cổng chào trang trí, đèn trang trí. Đơn vị thực 

hiện: Nhà Văn hóa huyện. 

- Cắm cờ tổ quốc (trụ lớn) dọc đường Điện Biên Phủ và Quốc lộ 14. Đơn vị 

thực hiện: UBND thị trấn Ea DRăng 

2. Trang trí tại khu vực trung tâm huyện và các xã, thị trấn. 

- UBND các xã, thị trấn tùy theo tình hình thực tế để trang trí cổ động trực 

quan cho phù hợp. 

- Vận động nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong suốt dịp Tết Quý Mão 

năm 2023. 

3. Trang trí trọng tâm. 

- Thiết kế, tổ chức trang trí trọng tâm tại 03 điểm: Quảng trường 3-4; Nhà 

Văn hóa huyện, bùng binh ngã tư Trần Phú – Điện Biên Phủ. Đơn vị thực hiện: Nhà 

văn hóa huyện. 

II. HOẠT ĐỘNG THỂ DỤC, THỂ THAO 

- Tổ chức giải Tennis huyện Ea H’Leo “Mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão 

2023 và kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 

03/02/2023)”. Thời gian: Ngày 26/01/2022 (Mùng 5 tết AL). Đơn vị thực hiện: 

Nhà văn hóa huyện. 

III. CHƯƠNG TRÌNH VĂN NGHỆ MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN 

- Thời gian tổ chức: 20h30 ngày, ngày 21/01/2023 (nhằm ngày 30 tháng 12 

năm Nhâm Dần – đêm Giao thừa). 

- Địa điểm: Trung tâm hành chính huyện. 

- Đơn vị thực hiện: Nhà Văn hóa huyện. 

- Công tác chuẩn bị: 

+ Âm thanh, ánh sáng, maket (màn hình led): thuê đơn vị sự kiện. 

+ Chương trình Văn nghệ: Đội Thông tin lưu động và cộng tác viên văn hóa. 

+ Phóng sự trình chiếu: Đài Truyền thanh truyền - hình huyện. 

+ Clip hình ảnh: Phòng Văn hóa và Thông tin. 
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+ Tổ chức các hoạt động đi kèm: âm nhạc đường phố, thi múa lân: Nhà Văn 

hóa huyện (diễn ra trước chương trình văn nghệ). 

- Kinh phí thực hiện: Ngân sách huyện cấp cho Nhà Văn hóa và xã hội hóa. 

IV. CHƯƠNG TRÌNH BẮN PHÁO HOA ĐÊM GIAO THỪA 

- Quy mô: Pháo hoa tầm thấp, thời gian 12 phút. 

- Thời gian bắt đầu: 22h00 phút Đêm giao thừa Tết nguyên đán Quý Mão, 

ngày 21/01/2023 (nhằm ngày 30 tháng 12 năm Nhâm Dần).\ 

- Địa điểm: Trung tâm hành chính huyện. 

- Kinh phí: Nguồn xã hội hóa. 

- Tổ chức thực hiện: thành lập các Tiểu ban tổ chức để đảm bảo các nội dung 

được thực hiện hiệu quả, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm. 

------------------------------------------- 
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